cidade de Recife/PE, por meio do Associação dos Membros dos Tribunais de 
Contas - ATRICON, inscrita no CNPJ sob n° 37.161.122/0001-70, situada a 
SRTVS – Quadra 701, Bl K, Edifício Embassy Tower, sala 830 – Brasília/DF. 
O valor total da inscrição é de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). Tem 
por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, 
ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 27 de novembro de 2015.

[...]

a ser realizado no período de 01 a 04/12/2015, na cidade de Recife/PE, por 
meio do Associação dos Membros dos Tribunais de Contas - ATRICON, 
inscrita no CNPJ sob n° 37.161.122/0001-70, situada a SRTVS – Quadra 701, 
Bl K, Edifício Embassy Tower, sala 830 – Brasília/DF. O valor total da 
inscrição é de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). Tem por fundamento 
o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei 
Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 27 de novembro de 2015.

[...]

de Títulos de Publicações; 

CONSIDERANDO ainda a inviabilidade de competição por ser a única 
empresa tida como detentora dos direitos de edição, distribuição e 
comercialização em todo território nacional; 

CONSIDERANDO o valor total da proposta de R$ 2.460,00 (dois mil, 
quatrocentos e sessenta reais); 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do Art. 25 c/c o art. 26, ambos da Lei 
n.º 8.666, de 21.06.93, e suas alterações. 

RESOLVE: 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para renovação do serviço de 
Assinatura dos periódicos, perante a empresa LEX EDITORA S/A, inscrita no 
CNPJ sob n° 05.829.742/0001-48, situada à Rua Consolação, 77 – Centro – 
São Paulo/SP, no valor de R$ 2.460,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta 
reais); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 23 de novembro de 2013. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

PESSOAL, APOSENTADORIA E PENSÕES”, a ser realizado no período de 
25 a 27/11/2015, na cidade de Fortaleza/CE, por meio da empresa ONE 
CURSOS – Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 06.012.731/0001-33. O valor total da inscrição é de R$ 2.980,00 
(dois mil novecentos e oitenta reais). Tem por fundamento o disposto no 
inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 27 de novembro de 2015.

[...]

Programa de Trabalho Nº 
01.122.0056.2466.0001; Natureza da Despesa: 33903990; Fonte: 100,, 
tendo sido emitida pelo CONTRATANTE, em 30/09/2015, a Nota de 
Empenho n.º 1688, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para o 
exercício de 2015, ficando R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para o 
próximo exercício. 

Manaus, 12 de novembro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração do TCE-AM 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE 
CONSULTAS, DENÚNCIAS E RECURSOS.